

**IMSP Asociticia Medicala  
Teritoriala Botanica CCD  
bd.Dacia 5/2b**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lotul 2 Lucrari de reparatie curenta la CCD bd.Dacia 5/2b

**Valoarea de deviz 377 296,49 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	94,063	65,00	6 114,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	136,107	65,00	8 846,95
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	536,4958	65,00	34 872,23
4.	7123011000200	Betonist	h-om	19,0373	65,00	1 237,42
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,70	65,00	175,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,9264	65,00	385,22
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,56	65,00	1 401,40
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	168,5674	65,00	10 956,88
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	89,0928	65,00	5 791,03
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	27,99	65,00	1 819,35
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,98	65,00	518,70
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	78,81	65,00	5 122,65
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	236,3376	65,00	15 361,94
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,1084	65,00	1 957,05
15.	7422010060100	Timplar	h-om	16,991	65,00	1 104,41
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,435	65,00	5 423,27
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,177	65,00	13 661,50
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,4562	65,00	1 264,65
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	108,8911	65,00	7 077,92
<b>Total manopera</b>						<b>123 092,19</b>

#### Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	7,00	55,00	385,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	63,1634	15,00	947,45
3.	140	Conector de colt d100mm	buc	1,00	41,00	41,00
4.	141	Conector d100mm	buc	1,00	25,00	25,00
5.	142	Caciula de aerisire d100mm	buc	1,00	75,00	75,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,7595	350,00	3 415,82
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0425	350,00	14,88
8.	152	Cornier PVC 20x20	m	50,00	10,00	500,00
9.	156	Balamale	buc	6,00	75,00	450,00
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,138	5,00	95,69

11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,216	5,00	1,08
12.	20	Cornier din aluminiu	m	122,80	6,00	736,80
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	620,00	0,15	93,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	27,00	1,00	27,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,72	2 100,00	1 512,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,78	2 100,00	7 938,00
17.	2030122946766	Plinte din PVC	m	54,14	45,00	2 436,30
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	112,9057	0,55	62,10
19.	2320166200729	Parchetin	l	2,6868	3,50	9,40
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,3976	95,00	227,77
21.	2416586105303	Grunt Supraton	kg	52,794	17,00	897,50
22.	24165861053037	Grunt Supraton Lux Biocid	kg	70,554	25,50	1 799,13
23.	2430116103800	Vopsea Mattlatex	kg	152,544	39,52	6 028,54
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,52	65,00	33,80
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,432	12,00	5,18
26.	24302261000001	Fuga	kg	9,30	25,00	232,50
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,60	65,00	39,00
28.	24302261010102	Grund cu quart "Betohgpuht"	kg	89,2499	31,48	2 809,59
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,1808	31,48	68,65
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmittelteli)	kg	4,68	31,48	147,33
31.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,8393	95,00	79,73
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	44,8632	7,78	349,04
33.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,08	35,00	2,80
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,219	17,00	717,72
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	4,20	1,00	4,20
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	20,6869	5,00	103,43
37.	2521216710000	Teava din polietilena PPR-AL-PPR 25x4.2mm	m	28,84	44,83	1 292,90
38.	2521305734007	Canal de ventilatie din PVC	m	3,0906	94,00	290,52
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	111,6595	5,00	558,30
40.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,40	15,00	6,00
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	309,606	10,00	3 096,06
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 165,205	2,50	7 913,01
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	27,90	5,00	139,50
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	463,7552	7,47	3 464,25
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	168,1166	3,50	588,41
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 898,2404	3,50	6 643,84
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	319,0651	7,78	2 482,32
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	222,768	3,50	779,69
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	31,93	200,00	6 386,00
50.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	48,40	0,35	16,94
51.	2662102701000	Placi ghips-carton gr12,5 hidrofob	m2	26,1702	53,03	1 387,81
52.	2664102100000	Mortar	m3	0,18	1 200,00	216,00
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,015	0,00	0,00
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	125,55	5,50	690,52
55.	2670112204051	Placi din laminat gr.12mm clasa 33	m2	63,1634	200,00	12 632,68
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	193,38	2,50	483,45
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,45	15,00	6,75

58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	51,7173	15,56	804,72
59.	2710703520285	Profil de suport	m	104,6808	21,94	2 296,70
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,90	20,00	18,00
61.	2746167335101	Priza dubla	buc	14,00	55,00	770,00
62.	2811236306200143	Grila PVC D110mm	buc	1,00	75,00	75,00
63.	281123630620060	Grila din PVC 250x250	buc	4,00	65,00	260,00
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	121,00	2,50	302,50
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,00	5,00	105,00
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	60,50	10,00	605,00
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,50	125,00	62,50
68.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	5,46	5,00	27,30
69.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	104,6808	6,00	628,08
70.	2822115700000	Radiator	buc	4,00	1 583,33	6 333,32
71.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,00	15,00	120,00
72.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	75,00	150,00
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	90,90	35,00	3 181,50
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	31,44	1,25	39,30
75.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 332,1878	0,35	466,27
76.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	16,00	5,50	88,00
77.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,75	2,00	1,50
78.	287527420270037	Robinet retur d=15mm	buc	4,00	140,67	562,68
79.	287527420270038	Robinet tur d=15mm	buc	4,00	140,67	562,68
80.	2875274204000	Bratară fixare	buc	3,00	12,50	37,50
81.	2875274400501	Corp de iluminat 600x600 4x18W IP20	buc	6,12	450,00	2 754,00
82.	2875274400501136	Corp de iluminat 1200x300 2x18W IP20	buc	4,08	400,00	1 632,00
83.	287527440050189	Corp de iluminat 600x300 2x18W IP20	buc	3,06	350,00	1 071,00
84.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	3,50	52,50
85.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,00	75,00	300,00
86.	3130134817404	Cablu de energie VVGng 3x1.5mmp	m	246,84	12,50	3 085,50
87.	33	Tub gofrat d16mm	m	242,00	3,50	847,00
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,50	5,00	22,50
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,6273	10,00	196,27
90.	4100126202818	Apa	m3	4,8622	10,00	48,62
91.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,4325	350,00	151,38
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,869	2,50	129,67
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>109 174,38</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4148	55,00	187,81
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,866	55,00	267,63
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,054	125,00	6,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,555	55,00	1 570,53
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,0862	15,00	91,29
6.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	9,10	25,00	227,50
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,966	25,00	99,15
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8902	15,00	43,35
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,996	15,00	14,94
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4618	10,00	4,62
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,865	10,00	58,65

12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,289	450,00	2 380,05
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 952,28</b>

**Total:**

Total	lei	237 218,84
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	29 542,13
Cheltuieli de transport	5,00 %	5 458,72
Total	100,00 +	272 219,69
Cheltuieli de regie	10,00 %	27 221,97
Total	100,00 +	299 441,66
Beneficiu	5,00 %	14 972,08
Total	100,00 +	314 413,74
TVA	20,00 %	62 882,75

**Total deviz:**

**377 296,4  
9**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asociticia Medicala Teritoriala  
Botanica)

(funcția, semnătura)